РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОМАРЬЯСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

            13 ноября 2020 г.                                                                                  № 14
           с. Новомарьясово
О передаче органам местного самоуправления муниципального образования

Орджоникидзевский район осуществления части полномочий органов местного

самоуправления муниципального образования Новомарьясовский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

    В соответствии с частью 4  статьи 15, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Хакасии от 07.11.2014 № 84-ЗРХ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Хакасия»,
в соответствии с Положением о порядке заключения органами местного самоуправления Орджоникидзевского района Республики Хакасия соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утверждённым решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 03.11.2015, Совет депутатов Новомарьясовского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия,

РЕШИЛ:

         1. Передать органам местного самоуправления муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия  осуществление части полномочий  органов местного самоуправления поселения по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части организации   подготовки проектно сметной документации на  выполнение работ по инженерным изысканиям и корректировке типовых проектно-сметных документаций жилых домов для лиц, имеющих право на предоставление жилых помещений (жилых домов) по договору найма в соответствии с направлением (подпрограммой) «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утверждённой Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 на территории муниципального образования Новомарьясовский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия.

        2. Установить, что осуществление полномочий, указанных в настоящем  решении, передаётся органами местного самоуправления Новомарьясовского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия органам местного самоуправления Орджоникидзевского района Республики Хакасия на срок до 31 декабря 2021 года.

3.Направить настоящее решение Главе Орджоникидзевского района для принятия решения о принятии осуществления части полномочий в соответствии с настоящим решением.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Новомарьясовского сельсовета                                          Председатель Совета депутатов

________________В.В. Машков                                                _________________В.В. Машков

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Новомарьясовского сельсовета

от 13.11.2020 года № 14

Порядок

определения объёма и межбюджетных трансфертов

из бюджета муниципального образования Новомарьясовский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия в районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия на осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1. Настоящий порядок установлен в целях реализации соглашения о передаче органам местного самоуправления Орджоникидзевского района Республики Хакасия осуществления части полномочий  органов местного самоуправления Новомарьясовского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – порядок).

2. Главным распорядителем средств на предоставление  межбюджетных трансфертов является Администрация Новомарьясовского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия.

3. Получателем  межбюджетных трансфертов является районный бюджет.  Межбюджетные трансферты перечисляются в районный бюджет на основании соглашения о передаче полномочий.

4. Объём  межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Новомарьясовский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия (далее – поселение) в районный бюджет Орджоникидзевского района Республики Хакасия (далее - район) определяется в соответствии с методикой расчета  межбюджетных трансфертов, предоставляемых  из бюджета муниципального образования Новомарьясовский сельсовет  Орджоникидзевского района Республики Хакасия в районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия на осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (приложение 1).

3. Фактические затраты района необходимые для осуществления переданных в соответствии с соглашением полномочий, подтверждаются отчетами об использовании  межбюджетных трансфертов переданных из бюджета муниципального образования Новомарьясовский сельсовет  Орджоникидзевского района Республики Хакасия в районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия   на осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (приложение 2).

4. В целях предоставления бюджету района  межбюджетных трансфертов на осуществление переданных в соответствии с соглашением полномочий, в бюджете поселения, на весь срок действия соглашения, предусматривается межбюджетный трансферт в сумме 214 000 (двести четырнадцать тысяч) рублей,  00 копеек.

                                                  Приложение № 1

   к Порядку определения объёма

    межбюджетных трансфертов

   из бюджета муниципального

образования Новомарьясовский сельсовет

   Орджоникидзевского района

   Республики Хакасия

   в районный бюджет

   муниципального образования

   Орджоникидзевский район

   Республики Хакасия

Методика
расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Новомарьясовский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия в районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия на осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения размера межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в районный бюджет на осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Объем межбюджетных трансфертов  определяется в соответствии с бюджетным законодательством в пределах средств,  предусмотренных в бюджете Поселения  и составляет:

- на 2020 год 214 000 (двести четырнадцать тысяч) рублей, 00 копеек

Объем межбюджетных трансфертов на 2021 год определяется решением Поселения о бюджете на 2021 год.

3. Межбюджетные трансферты, предоставляемые для осуществления переданных полномочий, перечисляются в течение 10 (десяти) дней после письменного запроса направленного Администрацией района Администрации сельсовета

4. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения бюджету района, осуществляются в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

                                                  Приложение № 2

   к Порядку определения объёма

    межбюджетных трансфертов

   из бюджета муниципального

 образования Новомарьясовский сельсовет

   Орджоникидзевского района

   Республики Хакасия

   в районный бюджет

   муниципального образования

   Орджоникидзевский район

   Республики Хакасия

Отчёт

об использовании межбюджетных трансфертов

переданных из бюджета муниципального образования Новомарьясовский сельсовет  Орджоникидзевского района Республики Хакасия в районный бюджет

муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия

  на осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»

по состоянию на _______________ 20__ года
 (в рублях)

	№

п/п
	Наименование администрации поселения

	Утверждено решением о бюджете на 2020 год

	Сумма перечисленных денежных средств из поселения в районный бюджет

	Итого израсходовано
	в т.ч. по КОСГУ
	Неисполнен-

ные

 назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого:

Руководитель    ____________________________      (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер______________________(Ф.И.О.)

Исполнитель:

Фамилия Имя Отчество

Телефон:

Приложение 2

к решению Совета депутатов

Новомарьясовского сельсовета

от 13.11.2020 года № 14

Порядок

предоставления  межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального

образования Новомарьясовский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия в районный бюджет муниципального образования  Орджоникидзевский район Республики Хакасия на осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 6 части 1 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1.  Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Новомарьясовский сельсовет  Орджоникидзевского района Республики Хакасия в районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия на осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - межбюджетные трансферты), направляются на возмещение затрат Орджоникидзевского района Республики Хакасия (далее – район) на осуществление переданных полномочий.
2.  В целях предоставления  межбюджетных трансфертов в бюджете муниципального образования Новомарьясовский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия (далее - поселение), на весь срок действия соглашения о передаче органам местного самоуправления муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия осуществления части полномочий органов местного самоуправления Орджоникидзевского района Республики Хакасия по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – соглашение), предусматривается  межбюджетный трансферт в размере 214 000 (двести четырнадцать тысячь) рублей, 00 копеек.

3. Предоставление  межбюджетных трансфертов осуществляется пропорционально передаваемым полномочиям, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в разделе 1 настоящего Порядка.

4. Объем межбюджетных трансфертов определяется решениями о бюджетах района и поселения. Решения принимаются в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации.

5. Межбюджетные трансферты, предоставляемые для осуществления переданных полномочий, перечисляются на расчетные счета Финансового управления Администрации района ежеквартально, до 30 числа месяца, следующего за окончанием квартала.

6. Формирование, перечисление и учет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения бюджету района, осуществляются в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

7. Контроль за использованием предоставленных  межбюджетных трансфертов осуществляется путём предоставления Администрации поселения отчётов об их использовании.

8. Расходование денежных средств, направленных в виде  межбюджетных трансфертов, на цели, не связанные с осуществлением переданных полномочий, не допускается. В случае их нецелевого использования они подлежат возврату в бюджет муниципального образования Новомарьясовский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия в порядке, установленном соглашением.